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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Železná sobota 
 

 Sbor dobrovolných hasičů Milín bude provádět v pátek 4. listopadu  

(odpol.) a v sobotu 5. listopadu  (od časného rána) sběr železného odpadu. 

 Železný odpad prosím připravte před své domy až v pátek odpoledne. 

Stává se, že odpad odvážejí (dá se říci, že kradou) osoby, které s milínskými 

hasiči nemají nic společného. 

 V případě, že se bude jednat o těžké kusy, příp. bude železného odpa-

du větší množství, je možno požádat členy sboru o vynesení. 

 Sběr bude prováděn v Milíně, na Slivici, Buku a v Kamenné. 

Za SDH Milín Václav Kalík a Jiří Lán 

Servisní kontrola kotlů 
 Do konce tohoto roku musí být provedena servisní kontrola kotlů na 
tuhá paliva od 10  kW do 200 kW u soukromých i právnických osob skrze 
technika s platným osvědčením (od výrobce kotle) na daný kotel. (Je to podle 
zákona o ochraně ovzduší  201/2012 Sb.) 
  
§ 17 Povinnosti provozovatele stacionárního zdroje 

h) provádět jednou za dva kalendářní roky prostřednictvím osoby, která byla 
proškolena výrobcem spalovacího stacionárního zdroje a má od něj udělené 
oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě (dále jen „odborně způsobilá 
osoba“), kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního 
zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včet-
ně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, a 
předkládat na vyžádání obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností doklad 
o provedení této kontroly vystavený odborně způsobilou osobou potvrzující, že 
stacionární zdroj je instalován, provozován a udržován v souladu s pokyny 
výrobce a tímto zákonem. 
 Tolik dikce zákona. Pro upřesnění uvádíme, že tím, kdo na dodržování 

zákona bude dohlížet, je pro Milínské MěÚ Příbram. Obec Milín ve vztahu 

k uvedenému zákonu nevykonává žádné úkony či administrativu. Kontakty na 

osoby, které mohou kontroly kotlů provádět a jsou v dostupném okolí,  je mož-

no dohledat na webu: http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=ST%C4%8C 

Vladimír Nosákovec - TOPENÁŘSKÉ A INSTALATÉRSKÉ PRÁCE 

Milín 253, tel: 776 704 896, e-mail: nosakovec.vladimir@email.cz  

Kontroly kotlů těchto výrobců: SLOKOV, DAKON, OPOP (kotle H4, 

H12 a další z řady H...) a KOVARSON.  

INZERCE 

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php?kraj=ST%C4%8C
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 Sběr nebezpečného odpadu 
 

Vážení spoluobčané, 
společnost SVZ Centrum bude na základě objednávky OÚ Milín provádět na 
území obce Milín sběr vytříděných nebezpečných složek komunálního odpadu. 
Pro Vás občany se jedná o službu bezplatnou, všechny náklady na sebe přebírá 
Obec Milín.  

 

Druhy sbíraného odpadu: 
zářivky, olověné akumulátory – baterie, autobaterie, výbojky, televize, ledničky 
a chladničky, barvy, lepidla, pryskyřice (i použité obaly a zaschlé zbytky), 
motorové oleje, znečistěné textilie - od olejů/barev, pryskyřic apod., 
pneumatiky, objemný plastový odpad (ne lahve) 

 

Upozorňujeme, že žádný z uvedených druhů odpadů nepatří do popelnic! 

 

Časový harmonogram svozu: sobota 5. listopadu 2016 
 

Stěžov     9.00 -   9.15  (u požární zbrojnice)  
Buk     9.25 -   9.35  (na návsi u sochy)  
Konětopy    9.45 - 10.00  (u požární zbrojnice) 
Slivice       10.10 - 10.20  (před restaurací) 
Rtišovice  10.35 - 10.45  (na návsi) 
Milín - Kojetín 10.55 - 11.05  (křižov. ulic Zahradní, Vrančická) 
          Před OÚ 11.05 - 11.15 
            Homole  11.15 - 11.25  (u staré školy)  
            Kulturní dům 11.25 - 11.35  (parkoviště před restaurací) 

  U garáží 11.35 - 11.45  (prostor mimo silnice u AMK) 
Kamenná  11.50 - 12.00  (na návsi u pošt. schránek) 
 
 V Milíně na stanovišti u garáží bude umístěn v pátek 4. listopadu 
od 13 do 18 hod a v sobotu 5. listopadu od 7 do 12 hod velkoobjemový 
kontejner, do kterého je možné nebezpečný odpad za dohledu pracovníka 
obce odevzdat. 
 V jiný než uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do kontej-
neru a v jeho okolí ukládat!  

Za Obec Milín Vladimír Vojáček 

Poslední svozy bioodpadu v letošním roce: 
 
Středa 2. a 9. listopadu 2016 – další termín bude případně přidán 
s ohledem na aktuální počasí. 
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BLAHOPŘEJEME 
 

Vážení spoluobčané, 

 dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci 

listopadu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Václav Ženíšek z Milína,  

Pavel Babinec z Milína,  

Bohumil Formánek z Milína,  

Marie Oplová z Milína,  

Jaroslav Vlček ze Rtišovic,  

Stanislava Valtová z Milína,  

Jaroslava Boušková z Milína,  

Marta Čermáková z Milína, 

Marie Sládková z Milína, 

Jaroslav Jeník z Milína, 

Barbora Jarešová z Milína, 

a paní Marie Roušalová z Milína. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 

v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku laskavosti od 

nejbližších a přátel. 
 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech od pondělí do pátku  10 – 13 hod a o víkendu  10 – 12.30 hod. 

(Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 

každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 

v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí své přání oznámit 

v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   
 

     Za obec Milín Jitka Jahodová  

Osobní blahopřání 
 

 V tomto měsíci se dožívá významného životního jubilea pan Bohumil 

Formánek z Milína. Uspokojivé zdraví, štěstí a vše dobré do mnoha dalších 

let mu přejí členové Farní rady slivické farnosti. 

 Zároveň mu děkují za všechnu práci, kterou vykonal a stále koná pro 

zdejší kostel sv. Václava. 

Za farníky Josef Hora 
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 Zájemci o tištěnou verzi (která je obcí Milín dotována) si Zpravodaj 

na rok 2017 mohou předplatit, a to od 9. listopadu do 16. prosince t. r. v místní 

knihovně. Předplatné je také možno uhradit poštovní poukázkou (adresa: Kni-

hovna Dr. E. Bořického, 11. května 385, 262 31 Milín). Ti, kteří tak neučiní, 

od ledna Zpravodaj neobdrží. Není možno objednávat dodatečně v průběhu 

roku. Aktuální čísla Zpravodaje lze zakoupit na těchto prodejních místech: 

samoobsluha COOP, Koloniál Podzimková (U Školy), trafika, řeznictví, Kni-

hovna Dr. E. Bořického. Zdarma je Zpravodaj ke stažení v elektronické podo-

bě na www.milin.cz 

 Více informací v knihovně a na tel. 318 691 414, 737 076 639 nebo  

e-mailem: knihovnaebm@volny.cz; knihovnamilin@volny.cz 
 

Ceník předplatného na r. 2017 (11 ks): 

 

2) Do osad bude Zpravodaj zavezen na určené místo, ale musí být nahlášeno, která 

osoba bude v obci provádět distribuci a vybírat předplatné. 

Forma doručování:  černobílý: barevný: 

Rozesílání poštou  231 Kč  297 Kč 

Roznáška po Milíně (i osady2)) 121 Kč  187 Kč   

OZNÁMENÍ ČEZ - přerušení dodávky elektřiny v listopadu 
 

 Plánované přerušení dodávky elektřiny v obci Milín: dne 3. 11. 

2016 (7.30 - 15.30) a 15. 11. 2016 (7.30 - 16.00). 

 Bližší informace o odběrných místech dotčených tímto přeruše-

ním jsou k dispozici od 15. dne před uvedeným termínem na webové 

adrese: http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html 

PŘEDPLATNÉ MILÍNSKÉHO ZPRAVODAJE 

Z NOVÝCH KNIH MILÍNSKÉ KNIHOVNY 

Vlastimil Vondruška - Breviář pozitivní anarchie 
I když by asi přesnější název pro tuto knihu byl Ideologie v době uprchlické 

krize, nechce se autor podbízet bulvárně laděným titulem. Vynikající český 

spisovatel a historik se ve své nové knize snaží především o objektivitu. Na 

základě faktů přesvědčivě dokazuje, že se na cestě, kterou v posledním deseti-

letí kráčí evropská společnost, opakují fatální chyby našich předků. Mnohé z 

toho se nám samozřejmě líbit nemusí, ale Adam a Eva byli kdysi vyhnáni z 

ráje a od té doby se nikomu nepodařilo se tam vrátit. A rozhodně se to nemůže 

povést současným vládcům, kteří mnohdy činí nesmyslné kroky. Naše mo-

mentální směřování dle autora do ráje rozhodně nevede, přesto tato kniha 

nešíří poplašné zprávy, ale je "pouze" vynikající historickou analýzou. 

Odkaz na všechny knižní novinky: www.knihovnamilin.cz  - katalog  

file:///I:/Skříň/Zpravodaj/listopad/www.milin.cz
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html
http://109.72.4.137/l.dll?novinky~DD=1
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AKCE 

Pozvánka na hudební akce 

15. a 16. listopadu 2016 proběhnou ve třídě  2. A ZŠ Milín  
TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKY  milínské pobočky Základní umělecké  školy 
Rožmitál p. Třemšínem. Začátek je vždy v 16.30 hodin. 
V úterý 13. prosince 2016 bychom rádi přispěli k navození příjemné 
adventní nálady. Proto Vás zveme do Kulturního domu v Milíně, kde se 
od 16.30 hodin uskuteční  HUDEBNÍ ODPOLEDNE s naší ZUŠ. 

Věra  Obdržalová 

Zahájení adventu – bude se konat 26. listopadu 2016 od 17 hod před 
KD Milín. Veškeré adventní a předvánoční akce pořádané obcí Milín nebo 
různými sdruženími budou zveřejněny v již tradičně tištěném Adventním 
dvojlistě, který bude distribuován během listopadu do všech milínských do-
mácnostní i do osad.  
 Žádáme tímto pořadatele různých akcí, aby nám co nejdříve nahlásili 
podrobnosti o chystaných akcích (datum, čas, místo, název…) Nejlépe do kni-
hovny – e-mail: knihovnamilin@volny.cz, 
telefon: 318 691 414, mobil: 737 076 639. 

mailto:knihovnamilin@volny.cz
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Výzva - MASOPUST 2017 

 V plném proudu jsou již přípravné práce na milínský masopust. Akce 
se bude konat v sobotu 18. února v odpoledních až večerních hodinách. A je-
ho název? „Ať žijí krotitelé duchů!“ 

 Vyzýváme tedy všechny Milínské, kteří se chtějí aktivně zúčastnit, aby 
si již připravovali různé strašidelné hábity a rekvizity. Bude se to u nás hemžit 
duchy, čarodějnicemi, kouzelníky, jezinkami, zombie, umrlci apod.  

 Další výzvou je nabídka prodeje občerstvení v obecních stáncích, které 
budou umístěny na parkovišti za radnicí (a prodejnou COOP). Přednost budou 
mít místní, popř. se tato možnost výdělku nabídne i „přespolním“. 

 Bližší informace v milínské knihovně.  
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DĚNÍ V OBCI 

NOC V KNIHOVNĚ 
 

 Noc v knihovně byla letos trochu netradiční a v podnázvu měla - po-
hádková. Akce se začínala poslední zářijový a končila první říjnový den roku 
2016. Netradiční byla tím, že v knihovně tentokrát spali pouze skuteční čtenáři 
(žáci z 2. B i s paní učitelkou). Spaní v knihovně měli trochu jako dárek či spí-
še pokračování „Pasování na čtenáře“. (Tuto akci zvládli ke konci 1. třídy, 
v květnu 2016.) 
 Co v průběhu odpoledne, večera, noci a rána zažili? 
Sraz nocležníků byl v odpoledních hodinách v oddělení pro děti. Tady se však 
nikdo dlouho neohřál, jelikož skupina byla vyslána vybít energii (vyzkoušet 
herní prvky) na zahradu v mateřské škole 
(díky vstřícnosti vedení školky). Cestou měli 
za úkol u každé třetí lampy říct název jedné 
pohádky (každé dítě si aspoň na jednu vzpo-
mnělo). Ve školce došlo nejen na testování 
prolézaček, ale i na piknik, alias večeři pod 
širým nebem (každý si nesl v batůžku). 
 Po návratu do knihovny se děti za-
hřály čajem a povídáním o knížce Kniho-
žrouti (tu při pasování každý dostal jako dá-
rek). Společně se zamýšlely nad tím, kolik 
knihožrout sežere knih, zda je příjemné ležet 
v knihách…? S večerní tmou přišlo na řadu 
krocení strachu a obav (menších či větších), 
děti čekala venkovní stezka odvahy za po-
hádkovou postavou. Bílou paní pozdravili 
všichni, někteří si troufli jí i podat ruku.  
 Poté už uvnitř knihovny došlo na 
různé pohádkové aktivity (odhalit poplete-
nou pohádku), hrátky s pohádkovými postavami (předvést v kostýmech, na-
kreslit), kvíz a také na čtení vodnické pohádky. Večer byl zakončen návštěvou 
kina (improvizovaně otevřeno ve 2. patře, slosovatelné vstupenky předávala 
pohádková uvaděčka) a třešničkou na dortu byl „výlez“ do observatoře 
(tajných prostor knihovny), odkud si děti prohlédly noční Milín. Veškeré 
čerstvě prožité zážitky děti zhmotnily do podoby dopisu (včetně čerstvě vytiš-
těných fotek) adresovanému učitelskému sboru jejich školy. Čas hodně pokro-
čil a nezbývalo než se začít věnovat stlaní pelíšků, večerní hygieně a podleh-
nout večerce samotné (nocležníci byli poměrně utaháni a brzičko usnuli). Do-
konce i paní učitelka Štiplová neprotestovala a poslušně zalehla do spacáku. 
 Budíček byl s ranním kokrháním a po balení spacáků a snídani došlo 
ještě ve chvilce volna (než si pro děti přišli rodiče) na papírové skládačky psů 
hlídačů, kteří budou děti hlídat po odchodu z pohádkového světa knihovny. 
 

Za knihovnu Jitka Jahodová a Dana Reiterová 
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Fotodokumentace z akce 
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Pietní akt 28. října k výročí vzniku Československé republiky 

 U příležitosti 98. výročí vzniku samostatné Československé re-
publiky se v Milíně 28. října 2016 konala pietní slavnost za účasti Čes-
koslovenské obce legionářské - Jednota Příbram. 
 Zásluhou legionářské obce připomíná nyní žulový památníček 
místo, kde 11. května r. 1945 tragicky zahynul Richard Štěpán z Buku -
příslušník 31. střeleckého pluku Československých legií v Itálii. Pietní 
akt se konal v místě osudné tragické události při strakonické silnici 
„V loužích“. Tragédie je následně násobena s podobným osudem jeho 
synů Vladimíra a Jiřího, kteří zahynuli ve stejný den za Kojetínem. Osu-
dy legionářů, bojovníků z 1. světové války, se téměř symbolicky propo-

jily, když obětí poslední kulometné 
palby nepřítele, ráno 12. května 1945, 
se stal spolubojovník R. Štěpána legi-
onář Josef Sládek z Dolu u Chraštic! 
Památku 40 padlých obětí z 1. sv. vál-
ky si každoročně připomínáme u po-
mníku „Našim Padlým“ v Milíně, 
u pomníku v Konětopech a v Kamen-
né. V knize „Pamětí Milína ze světové 
války“ se nachází seznam 24 účastní-
ků zahraničních bojů v legiích. Připo-
míná se čtrnáct legionářů z Ruska, 
osm z Itálie a dva z Francie. 
 

  
  
 

 Podrobné údaje, osudy z 1. sv. války i jmenné seznamy padlých a 
legionářů, jsou v knize „OD MOCNÁŘSTVÍ K REPUBLICE“ výpověď 
a svědectví kronik - J. V. 2008. 
(K půjčení v Knihovně Dr. E. Bořického Milín.) 
 

Kronikář obce Jiří Vostarek 

Kolik jsme poslali Světlušce? 

Informace o výnosu z charitativní sbírky „Sbírkové dny Světlušky“: 
 V knihovně se podařilo vybrat celkem 1580 Kč, které byly ihned 
po skončení sbírky vloženy na účet nadace Českého rozhlasu (odkud je 
Světluška organizována). Děkujeme všem, kteří jsou ochotni pomoci.  
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

 Místní organizace zve všechny své členy v úterý dne 15. listo-
padu 2016 od 13 hodin na ČLENSKOU SCHŮZI do Kulturního do-
mu v Milíně. 
 Na programu bude zpráva o činnosti, hospodaření, rekondičních 
pobytech a nabídek zájezdů a pobytů na rok 2017, kulturní program a 
sluchové poradenství. 
 Dodatečně se omlouváme za chybně zveřejněné datum konání 
schůze v Milínském zpravodaji. Rovněž se omlouváme za chybný začá-
tek termínu pobytu v Piešťanech. Pobyt se koná od 21. do 27. 8. 2017 a 
pořádá se pod Okresní organizací STP Příbram. Na tento pobyt je při-
hlášeno 50 zájemců. Prosíme o vyplněné přihlášky a platby během mě-
síce listopadu. 
 
Klub seniorů připravuje Vánoční výstavku z výrobků od členek orga-
nizace na čtvrtek, pátek a sobotu před Mikulášem. Bude instalována 
v předsálí KD v Milíně. Termín bude upřesněn. 
 
Naše členky ze souboru „Radost“ hledají do svého kolektivu posily 
pro první hlas. 
Chceme opět potěšit obyvatele domovů pro seniory v čase Vánoc. 
 
Zájemci o vstupenky na „Malou muziku Nauše Pepíka“ se přihlásí 
co nejdříve na Centru STP v Milíně. Tato akce se bude konat v Tochovi-
cích mezi vánočními svátky. 
 
Upozorňujeme osoby, které pečují o své blízké se stupněm závislosti 
II., III. či IV. stupně, a proto nemohou být z důvodu péče zaměstnáni, že 
na ně pamatuje zákon o důchodovém pojištění. Bližší informace ochotně 
poskytnou odborníci OSSZ. Při dotazech k žádostem o příspěvek na pé-
či vám poradí konzultanti krajské pobočky Úřadu práce ČR. 

(Zdroj MPSV) 
 
EUROKLÍČE: nárok mají zájemci s průkazy TP, ZTP a ZTP/P. Přines-
te s sebou průkazky a občanské průkazy. Euroklíč stojí 410,- Kč. 
 

Výbor organizace 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Sběrový týden  
 Od 10. října do 14. října 2016 probíhal na naší základní škole 
sběrový týden. Tak jako každý rok přinášeli žáci tříděný odpad, ale také 
kaštany a žaludy. V prostorách školy se postupně hromadily jednotlivé 
materiály a drobné elektrospotřebiče, každý tak měl možnost vidět, ko-
lik odpadu vlastně vyprodukujeme. Žaludy a kaštany sbíráme pro zvěř 
dál, ale v úterý 18. 10. 2016 proběhlo slavnostní vyhlášení těch nejlep-
ších ve sběru tzv. recyklovatelných odpadů. Gratulujme vítězům, ale 
poděkování patří všem těm, kteří nebyli lhostejní a přispěli! 
 Celkem se sebralo 8 761 kg papíru, 318 kg hliníku, více než 
144 tisíc PET víček a více než 15 tisíc ks baterií. Vítězové v jednotliv-
cích jsou: 
Papír - Katka Klementová (549 kg) 
Hliník - Adéla Vojčíková (23,8 kg) 
PET víčka - Karolína Křivánková (15 555 ks) 
Baterie - Katka Klementová (4 014 ks) 
 

 Umístění na nižších stupních vítězů a výsledky za třídy najdete 
na www.zsmilin.org, kde najdete i více fotek vážících se k vedlejší straně 
Sorbon - pes fotbalista. 

 

http://www.zsmilin.org/projekty-skoly/ekoskola/sbery-podzim-2016/
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Sorbon – pes fotbalista 
 

 V pondělí 10. 10. 2016 jsme na naší škole uvítali pana Zdeňka Zaorala 
a jeho psa Sorbona. U spolku Zábavné a preventivní soutěže (www.zaps.cz) 
jsme si totiž pro všechny žáky 1. stupně objednali program zaměřený na vztah 
dětí ke zvířatům. Počasí nám příliš nepřálo, a tak se část programu konala 
v tělocvičně, část venku na hřišti. 
 Pan Zdeněk nám nejprve 
poutavou a poučnou formou sdělil 
důležité informace pro výchovu a 
výcvik domácího mazlíčka, poučil 
nás o správném chování k nim a zmí-
nil obecná pravidla pro to, jak se stát 
dobrým pánem a kamarádem. Potom 
jsme si se Sorbonem vyzkoušeli ně-
které situace. Přestože mají mnozí z 
nás doma pejska nebo jiné zvíře, zís-
kali jsme spoustu nových a zajíma-
vých informací.  Věděli jste napří-
klad, že pokud připnete vodítko pejskovi na košík, nepotřebujete na zvládnutí 
psa velkou sílu? Že i pro zvířátka existuje reflexní výstroj a lze si ji i levně vy-

robit? Že když zvířata 
nebijeme, neleknou se 
napřažené ruky? Celý 
program byl veden for-
mou otázek, spolupráce 
s dětmi a praktických 
ukázek. Nejpoutavější 
částí byl fotbal se samot-
ným Sorbonem. Venku 
jsme tak prověřili přesné 
střely našich budoucích 
fotbalistů a i to, zdali 
dokáží obehrát svého 
nového psího kamaráda, 
který se již na trošku 
volnějšího pohybu moc 
těšil. Jak jsme brzy zjis-

tili, tahle hra nebyla vůbec snadná, naše přihrávky v kruhu nesměl Sorbon pře-
rušit.  Hádejte, kdo byl nakonec vítěz? 
 Program se všem moc líbil, vyprávění bylo velmi zajímavé, všichni se 
měli možnost zapojit, a dokonce si i zahrát fotbal. Snad si teď budeme umět 
lépe poradit v situacích, které jsme si měli možnost vyzkoušet. Snad budeme 
našim pejskům, kočičkám a dalším zvířátkům lepšími páníčky a kamarády. 
Děkujeme panu Zdeňkovi a Sorbonovi za návštěvu a snad jsme se neviděli 
naposledy!  

Za ZŠ Milín tisková mluvčí Jana Cingelová 

http://www.zaps.cz


 14  

 

Ze školní družiny 
 „Ten dělá to a ten zas tohle“ je název letošního projektu ve škol-
ní družině. Proč právě tohle téma? Na konci každého školního roku prv-
ňáčci ve družině kreslí, čím by chtěli být, až vyrostou. Zjistili jsme, že 
mnoho dětí nemá vůbec představu o povoláních nebo si hodně přejí dě-
lat to, co dělají jejich rodiče. Ve školní družině jsme vymysleli projekt 
zaměřený na téma povolání a zaměstnání. Naším cílem je přiblížit dě-
tem nejrůznější obory. Plánujeme pozvat ochotné rodiče, aby nám o své 
práci vyprávěli, také některé v práci navštívit. Na konci měsíce děti do-
stanou pamětní list znalce daného oboru. 
 V září jsme se zaměřili na školství. Povídali jsme si o všech, kdo 
ve škole pracují. Také jsme pozvali na návštěvu pana ředitele, zástupky-
ni ředitele a výchovnou poradkyni, aby nám o svojí práci vyprávěli. Dá-
le je v plánu návštěva kuchařek ve školní kuchyni, školnice i zahradnice 
na školním pozemku. Už se moc těšíme... 

Za ŠD Hana Toužimská 

ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 Vždy v pátek připravu-
jeme ve školní družině pro děti 
společné čtení. Nazvali jsme 
ho "Čtení pro radost". Z každé 
knížky si přečteme úryvek a 
k němu následuje zajímavý 
úkol.  Abychom ho mohli 
splnit, musí všichni dobře 
postouchat. Děti si mohou 
přinést i svoji oblíbenou knihu 

a představit nám ji. 
Plánujeme také návštěvy 
knihovny. První jsme si 
přečetli příběh kocourka 
Damiána z knihy Václa-
va Čtvrtka. 
 

Za ŠD Šárka Heinová 
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V říjnu ve školce začaly pravidelné zájmové kroužky pro děti 

předškolního věku. Při Angličtině hrou děti nahlédnou do krás anglické-

ho jazyka s paní učitelkou Mazákovou. Svá tělíčka si děti protáhnou při 

Józe pro děti s paní učitelkou Vela-

sovou. Kroužek Cvičíme si jazýčky 

pod vedením paní učitelky Janouš-

kové naučí děti správné výslovnosti 

českého jazyka. Tím říjnová zábava 

ve školce zdaleka nekončila. Třídy 

Motýlků, Broučků a Berušek, i přes 

nepříznivé počasí, navštívily promí-

tání pohádek v milínském kině. 10. 

října 2016 se celá školka podívala 

na pohádku „O kamarádství“ diva-

dla Úsměv, která nám ukázala důle-

žitost přátelství nejen mezi dětmi ve 

školce. Každoroční cesta za Pod-

zimníčkem se konala 13. října 2016. 

Před cestou se děti 

posilnily teplým ča-

jem a opečenými buř-

tíky. Cesta plná zají-

mavých úkolů a zába-

vy vedla lesem i lou-

kami. Děti všechny 

úkoly splnily, a proto 

se s nimi Podzimníček 

podělil o svůj poklad. 

Podzimní počasí přálo 

i pouštění draků na 

loukách nedaleko naší 

školky a sběru různých přírodnin. 

Za všechny z MŠ Aneta Kolingerová 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc září 2016 
 

     V pátek 9. září se v Lazsku v kapli Narození Panny Marie za 
účastí 25 věřících konala poutní mše svatá, kterou si účastníci 
připomněli svátek Narození Panny Marie. Mši svatou celebroval 
Otec Ján, hudební doprovod zajistil p. Jaromír Nusl.   
     V sobotu 10. září se za krásného slunečného počasí u kapličky 
a kříže nad Lavičkami uskutečnila bohoslužba. Mši svatou sloužil 
opět Otec Ján, zpěv věřících doprovázel na klávesy p. Jaromír 
Nusl.   

     22 věřících přišlo uctít památku sv. Ludmily v pátek 16. září do krásné kap-
le této světice ve Stěžově. Mši svatou při zamračené obloze a slabých dešťo-
vých přeháňkách sloužil i zde Otec Ján, hudebně doprovázel na klávesy p. Ja-
romír Nusl.   
     Sepekov má velmi starou poutní tradici. Již v předhusitské době tu stávala 
mariánská kaple, do které věnoval první mariánský milostný obraz a sošku 
známý opat milevského kláštera premonstrátů Jarloch. Sošku prý zhotovil již 
koncem 11. století sázavský opat Božetěch. Poutní kostel Jména Panny Marie 
vyrostl v létech 1730-33, kostel byl později obklopen ambity. Na hlavním oltá-
ři je umístěn pozdně gotický deskový obraz Panny Marie sepekovské. Při mši 
svaté sloužené v sobotu 11. září v podvečerních hodinách si přítomní poutníci 
připomněli své předky, kteří s velkou láskou a úctou putovali k Panně Marii 
sepekovské.  
     Po Slivici, Pečicích a Makové se v úterý 20. září konalo v Milíně vikariátní 
setkání kněží. V kostele sv. Václava v Milíně byla v dopoledních hodinách 
sloužena vikariátní kněžská mše svatá.   
     Oslavy svátku patrona země české sv. Václava začaly v neděli 25. září 
poutní mší svatou v kostele sv. Václava v Milíně, kterou celebroval Otec Ján. 
Pokračovaly ve středu 28. září mší svatou opět v kostele sv. Václava v Milíně. 
Další poutní mše svatá v tento den byla Otcem Jánem sloužena od 11 hodin 
v kapli sv. Václava v Konětopech. Při mši byla požehnána tato nově opravená 
kaple, jejíž opravu ve výši 300 tisíc korun provedla na své náklady obec Milín. 
Slavnostní mši svatou doprovázel na klávesy p. Jaromír Nusl. V tento den se 
od 18 hodin ještě konala poutní mše svatá v kapli v Jerusalémě zasvěcené rov-
něž sv. Václavovi. I tuto mši sloužil Otec Ján za hudebního doprovodu p. Jaro-
míra Nusla. Poslední poutní mše svatá k uctění památky tohoto světce se usku-
tečnila ve čtvrtek 29. září od 17 hodin v kapli sv. Václava u obce Lazsko. Zpěv 
20 účastníků i zde doprovázely klávesy p. Jaromíra Nusla, mši svatou celebro-
val opět Otec Ján.   
     Se začátkem nového školního roku se obnovila biblická setkávání, modlitba 
matek a měsíční setkávání seniorů na slivické faře. Uskutečnilo se i jednání 
farní pastorační rady věnované duchovnímu životu a aktivitám v našich far-
nostech.   
 

Za farnost Eliška Průchová 
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INZERCE 

PODBRDSKÝ FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ TRH 
 

Místní akční skupina Podbrdsko bude ve spolupráci s městem Březnice pořá-

dat v sobotu 29. dubna 2017 farmářský a řemeslný trh. Trh se bude konat 

v Březnici (konkrétní místo zatím neuvedeno).  
 

Zveme lidové řemeslníky, farmáře a výrobce domácích potravin  

z území Místní akční skupiny Podbrdsko  

(tedy z Hvožďanska, Rožmitálska, Březnicka a Milínska) a z okolí, 

přihlaste se nejpozději do konce ledna 2017 

k prezentaci své práce a výrobků. 
 

 
Množství řemeslníků a prodejců bude omezeno, 

proto přihlášení neodkládejte. 

Uvítáme možnost ukázky lidových řemesel a také, 

aby si návštěvníci mohli řemeslo vyzkoušet, případ-

ně ochutnávky domácích potravin, dílny pro děti. 
 

Kontaktuje nás na email: Maspodbrdsko@seznam.cz nebo tel. 725 912 006 

mailto:Maspodbrdsko@seznam.cz
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INZERCE 
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LISTOPAD V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

HEIDI - DĚVČÁTKO Z HOR, TENKRÁT V RÁJI, SEZNAMKA, 

ZAMBEZIA, O PRINCEZNĚ, KTERÁ VŠECHNO VIDĚLA, 

BOHOVÉ EGYPTA 

http://kina.sms.cz


 20  

 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv knihovny a kronikáře 

Uzávěrka prosincového čísla: pátek 18. listopadu 2016 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 
Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 
že inzerce je stále dostupná. 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 
Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (1x v následujícím měsíci). 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  

 

listopad 

 

Sběr nebez. a želez. šrotu 4.-5.11.   vyhrazená místa obce 
Přehrávky ZUŠ  15.-16.11. 16.30 ZŠ 
Pochod broučků  18.11.  18 h od CVA 
Zahájení adventu   26.11.  17 h před KD 
 
prosinec 
 
Výstavka STP  1.-3.12.   KD 
Nebe a peklo  3.12.   15-18 Starý pivovar 
Hudební odpol. ZUŠ 13.12.  16.30 KD 
 

Ostatní adventní a vánoční akce budou uvedeny v Adventním dvojlistu. 
 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

